
ZARZĄDZENIE NR 385/2016
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 1 grudnia 2016 r.

w sprawie Kodeksu etycznego pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., 
poz. 446, z późn.zm.) Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Kodeks Etyczny Pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie, stanowiący załącznik nr 
1 do zarządzenia.

§ 2. 1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z uregulowaniami zawartymi w kodeksie i 
ich sumiennego stosowania w pracy.

2. Oświadczenie o zapoznaniu się pracownika z kodeksem dołącza się do jego akt osobowych. Wzór 
oświadczenia określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Wołomina

Elżbieta Radwan

Id: B6958EE7-A0CD-4739-93B1-3B9CE8013BCD. Podpisany Strona 1



KODEKS  ETYCZNY 
PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO W WOŁOMINIE

§ 1
1. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Wołominie, zwani dalej „pracownikami Urzędu”, pełnią  służebną rolę wobec społeczności gminnej. Kierują się w

miejscu pracy społecznie przyjętym systemem wartości. Wspólnie stworzyli zbiór zasad i standardów zachowań, których postanawiają przestrzegać.
2. Celem Kodeksu Etycznego Pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie, zwanego dalej „Kodeksem” jest budowanie przejrzystej administracji

Urzędu Miejskiego w Wołominie oraz kształtowanie właściwych relacji na płaszczyźnie pracownicy Urzędu - obywatele.
                                                                                                                           § 2                            
                                                                                          ZASADY  ETYCZNEGO DZIAŁANIA 

1. Pracownicy Urzędu stawiają interes publiczny ponad interes osobisty. 
2. Podejmowane przez pracowników Urzędu rozstrzygnięcia i decyzje posiadają podstawę prawną, ich treść jest zgodna z obowiązującymi przepisami

prawa.
3. Pracownicy Urzędu, realizując swoje zadania i obowiązki, działają bezstronnie i bezinteresownie.
4. Pracownicy Urzędu działają zgodnie z przyjętymi procedurami.
5. Pracownicy Urzędu przeciwdziałają korupcji.
6. Pracownicy Urzędu nie podejmują prac ani zajęć kolidujących z pełnionymi obowiązkami służbowymi.
7. Pracownicy Urzędu nie angażują się w działania o charakterze politycznym, nie ulegają wpływom i naciskom politycznym, które mogą prowadzić do

działań stronniczych lub sprzecznych z interesem publicznym.
8. Pracownicy  Urzędu,  pełniąc  obowiązki,  nie  czerpią  korzyści  materialnych  ani  osobistych  z  tytułu  sprawowanego  urzędu,  nie  działają  też  w

prywatnym interesie osób lub grup społecznych.
9. Pracownicy Urzędu wykonują obowiązki rzetelnie, sumiennie, z szacunkiem dla innych i poczuciem godności własnej.
10. Pracownicy Urzędu w prowadzonych  sprawach równo traktują  wszystkich  uczestników,  nie  ulegają  żadnym naciskom,  nie  przyjmują  żadnych

zobowiązań wynikających z pokrewieństwa lub znajomości, nie przyjmują żadnych korzyści materialnych ani osobistych.
11. Pracownicy Urzędu udostępniają obywatelom żądanych przez nich informacji i umożliwiają dostęp do publicznych dokumentów zgodnie z zasadami

określonymi w ustawach.
12. Pracownicy Urzędu są lojalni wobec Urzędu i zwierzchników, wykonują polecenia służbowe.
13. Pracownicy Urzędu w kontaktach z obywatelami pracownicy Urzędu zachowują się uprzejmie, są pomocni i udzielają wyczerpujących odpowiedzi

na skierowane do nich pytania.
14. Pracownicy Urzędu  dbają  o  dobre  stosunki  międzyludzkie,  przestrzegają  zasad  poprawnego zachowania,  właściwych  człowiekowi  o  wysokiej

kulturze osobistej i dbają o odpowiedni strój w miejscu pracy.

§ 3
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Pracownicy Urzędu zobowiązują się przestrzegać przepisów Kodeksu i kierować się jego zasadami.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 385/2016

Burmistrza Wołomina

z dnia 1 grudnia 2016 r.

Id: B6958EE7-A0CD-4739-93B1-3B9CE8013BCD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 385/2016

Burmistrza Wołomina

z dnia 1 grudnia 2016 r.

Imię………………………………………

Nazwisko………………………………...

Stanowisko………………………………

O Ś W I A D C Z E N I E

Uprzedzony o odpowiedzialności porządkowej i dyscyplinarnej oświadczam, że zapoznałem(am) się z 
postanowieniami Kodeksu Etycznego Pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie i zobowiązuję się do 
przestrzegania zasad z niego wynikających.

Id: B6958EE7-A0CD-4739-93B1-3B9CE8013BCD. Podpisany Strona 1


	§ 2
	ZASADY ETYCZNEGO DZIAŁANIA
	§ 3
	POSTANOWIENIA KO�CCOWE




